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KẾ HOẠCH 

Ứng dụng công nghệ thông tin và phát triển chính quyền số trong  

hoạt động của cơ quan,đơn vị trên địa bàn phƣờng Trung Lƣơng năm 2021 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 102/KH-UBND  ngày 09/12/2020 của UBND thị 

xã Hồng Lĩnh về Ứng dụng công nghệ thông tin và phát triển chính quyền số 

trong hoạt động của cơ quan,đơn vị, trường học trên địa bàn thị xã Hồng Lĩnh 

năm 2021; UBND phường xây dựng kế hoạch Ứng dụng công nghệ thông tin và 

phát triển chính quyền số trong hoạt động của cơ quan,đơn vị trên địa bàn 

phường Trung Lương năm 2021, cụ thể như sau: 
 

I. HIỆN TRẠNG ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ THÔNG TIN TRONG 

HOẠT ĐỘNG TẠI PHƢỜNG TRUNG LƢƠNG. 

1. Công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành. 

Trên cơ sở các văn bản của cấp trên, trực tiếp là UBND thị xã và tình hình 

chung của phường Trung Lương. UBND phường Trung lương đã ban hành các 

văn bản chỉ đạo và triển khai, tổ chức thực hiện ứng dụng CNTT trên địa bàn cụ 

thể như sau: Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 23/12/2019 của UBND phường về 

ứng dụng CNTT trong hoạt động cơ quan nhà nước trên địa bàn năm 2020, Kế 

hoạch số 80/KH-UBND ngày 23/12/2019 về tuyên truyền cải cách hành chính  

năm 2020; nâng cấp hệ thống máy tính, hệ thống mạng, cải tạo nâng cấp phòng 

giao dịch tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, đôn đốc và chỉ đạo các trường học, 

trạm y tế, tăng cường ứng dụng CNTT vào hoạt động, thực hiện tốt việc nhận và 

gửi văn bản của các cấp, chỉ đạo thực hiện tốt việc ký số, gửi, nhận, lưu trữ văn 

bản điện tử; thực hiện đưa vào hoạt động Trang thông tin điện tử của phường 

hoạt động tốt, tăng cường bảo đảm về an toàn, an ninh thông tin, phòng ngừa mã 

độc tấn công qua mạng, tích cực áp dụng tăng cường sử dụng dịch vụ công trực 

tuyến mức độ 3, mức độ 4 trong việc tiếp nhận, giải quyết tốt TTHC cho người 

dân và doanh nghiệp; Đón nhận các thiết bị hạ tầng CNTT do dự án của cấp trên 

cung cấp áp dụng vào hoạt động ứng dụng CNTT ngày càng có hiệu quả. 

2. Về hạ tầng CNTT. 

Hiện nay phường Trung Lương có 23 máy tính, 100% được kết nối mạng; 

12 máy in, 01 máy photocopy, 02 máy scan; 01 bộ xếp hàng tự động; 01 hệ thống 

camera có 8 mắt camera giám sát. 

03 Trường học có 69 máy t ính kết nối internet (trong đó có 60 máy phục 

vụ công tác dạy và học , 09 máy tính phục vụ công tác quản lý ); có 40 tivi phục 



vụ dạy học đạt 100% kế hoạch, 100% máy chiếu phục vụ dạy học ; 100% trường 

học sử dụng các phần mềm hỗ trợ quản lý giáo dục.  

Trạm Y tế có 02 máy bàn, 01 máy xách tay, 01 máy in, cơ bản đáp ứng nhu 

cầu khám, chữa bệnh cho Nhân dân.  

3. Về ứng dụng CNTT. 

Phường Trung Lương chỉ đạo cơ quan, đơn vị tăng cường sử dụng hệ thống 

phần mềm dùng chung của tỉnh, như: Hệ thống Quản lý văn bản và hồ sơ công 

việc TDOffice, hộp thư điện tử hatinh.gov.vn, gửi nhận văn bản hoạt động khá 

hiệu quả; 100% văn bản do phường ban hành được đăng tải và gửi qua hệ thống 

TDOffice; ứng dụng chữ ký số thường xuyên, phát huy hiệu quả khá cao; các 

phần mềm quản lý chuyên ngành cũng được triển khai có hiệu quả, như: Phần 

mềm Quản lý cán bộ công chức, phần mềm đọc bản đồ, phần mềm quản lý hộ 

tịch, phần mềm quản lý nghiệp vụ kế toán và quản lý tài sản, phần mềm quản lý 

khám chữa bệnh, phần mềm truyền thanh cơ sở. 

- Hoạt động Trang thông tin điện tử của phường (năm 2020 đã thu hút hơn 

37.617 lượt truy cập và 110 tin, bài được đăng tải); chỉ đạo tăng cường công khai, 

minh bạch thông tin trên Trang thông tin điện tử theo tiêu chí đánh giá của cấp 

trên; thường xuyên cập nhật các thông tin chính trị, kinh tế, xã hội, quốc phòng - 

an ninh của phường và của thị xã giúp Nhân dân nắm bắt và khai thác thông tin 

chính xác, kịp thời.  

- Tích cực tuyên truyền cho cán bộ, công chức, các tổ chức cá nhân và nhân 

dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 cho cán bộ, công chức, 

viên chức tại đơn vị và Nhân dân trên địa bàn. Năm 2020 phường Trung Lương 

đã cung cấp 75 dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, giải quyết thủ hành chính trên 

môi trường mạng, ứng dụng CNTT kịp thời đảm bảo phục vụ tốt cho người dân. 

- Chỉ đạo hoạt động tốt việc ứng dụng dịch vụ công trực tuyến trong việc 

tiếp nhận và trả kết quả TTHC tại Bộ phận một cửa, giải quyết đúng hạn là 100% 

hồ sơ giao dịch. 

4. Về nguồn nhân lực công nghệ thông tin. 

Sau Đại hội Đảng bộ phường lần thứ XXIV, nhiệm kỳ 2020-2025, Ban Chỉ 

đạo ứng dụng CNTT được kiện toàn do đồng chí Phó Chủ tịch UBND làm Trưởng 

Ban. Các cơ quan, đơn vị nhìn chung 100% cán bộ, công chức, viên chức biết sử 

dụng tốt máy tính; 99% cán bộ có khả năng tiếp thu, ứng dụng phần mềm mới, 

khai thác tốt tài nguyên trên mạng nhằm phục vụ nhiệm vụ chuyên môn; trên 95% 

cán bộ, công chức, viên chức đã có chứng chỉ tin học theo chuẩn Thông tư 03. 

- Về nhân lực CNTT của các trường học : 3 trường có 92 cán bộ, giáo viên, 

nhân viên sử dụng thành thạo máy tính; 95% cán bộ, giáo viên có khả năng khai 

thác tốt các tài nguyên trên mạng phục vụ công tác quản lý nhà nước cũng như 

phục vụ chuyên môn; 75% giáo viên giảng dạy giáo án điện tử, trên 95% giáo viên 

soạn giáo án trên máy tính. 



- Về nhân lực CNTT của trạm Y tế: Trạm y tế có 6 cán bộ, y, bác sỹ sử 

dụng thành thạo máy tính phục vụ công tác chuyên môn; sử dụng tốt hệ thống 

phần mềm quản lý khám chữa bệnh. Trình độ tin học ở đội ngũ y, bác sỹ ngày 

càng được nâng cao, đáp ứng yêu cầu ứng dụng CNTT trong tình hình mới. 

 - Về nhân lực tại UBND phường cơ bản đã đáp ứng yêu cầu ứng dụng 

CNTT phục vụ điều hành tác nghiệp , cụ thể: 26/26 (chiếm tỷ lệ 100%) cán bộ , 

công chức sử dụng thành thạo máy tính và khai thác tốt tài nguyên trên mạng 

phục vụ công việc; có 01 chuyên trách CNTT. 

III. MỤC TIÊU, NỘI DUNG ỨNG DỤNG CNTT NĂM 2021. 

1. Mục tiêu chung. 

Phát huy kết quả đạt được trong năm 2020, ứng dụng CNTT trong năm 

2021 được triển khai sâu rộng, đồng bộ đạt hiệu quả cao, cụ thể:  

- Tiếp tục quan tâm đầu tư, mua sắm, nâng cấp hạ tầng CNTT, đặc biệt là 

hạ tầng CNTT tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả; phát triển đồng bộ hạ tầng kỹ 

thuật, các cơ sở thông tin, cơ sở dữ liệu, bảo đảm an toàn, an ninh thông tin; chú 

trọng xây dựng chính quyền điện tử gắn liền với nhiệm vụ cải cách hành chính và 

tạo nền tảng đáp ứng yêu cầu về ứng dụng CNTT trong tình hình mới. 

- Kết nối các hệ thống thông tin và cơ sở dữ liệu, tạo lập môi trường chia 

sẻ thông tin qua mạng trên cơ sở đưa ứng dụng CNTT vào hoạt động đạt kết quả 

tốt.  

- Tổ chức lắp đặt hệ thống camera giám sát an ninh tại các trục đường giao 

giao thông trên địa bàn, các cơ quan công sở.  

- Phát huy tối đa hiệu quả từ các hệ thống phần mềm dùng chung, thường 

xuyên cập nhật, phát triển các hệ thống phần mềm chuyên ngành đáp ứng yêu cầu 

công việc. Tiếp tục tăng cường ứng dụng chữ ký số, trao đổi văn bản điện tử giữa 

các cơ quan Nhà nước.   

- Phát huy hiệu quả hoạt động Trang thông tin điện tử của phường; tổ chức 

nâng cao chất lượng hệ thống phần mềm dịch vụ công trực tuyến, tiếp tục chỉ đạo 

tuyên truyền, thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4; chỉ đạo hoạt 

động có hiệu tại Bộ phận một cửa.  

2. Mục tiêu cụ thể. 

2.1. Ứng dụng CNTT trong CQNN. 

- Tiếp tục mua sắm, trang bị trang thiết bị, hạ tầng kỹ thuật CNTT đảm 

bảo để phục vụ ứng dụng CNTT. 

- Tiếp tục thực hiện mô hình văn phòng không giấy, ký số đạt 100% văn 

bản, đăng tải 100% văn bản do UBND phường ban hành và được điều hành tác 

nghiệp thông qua hệ thống phần mềm Quản lý văn bản và hồ sơ công việc.  

- 100% cơ quan, đơn vị trên địa bàn sử dụng có hiệu quả hệ thống phần 

mềm quản lý hồ sơ công việc. Triển khai việc lưu trữ hồ sơ văn bản điện tử tại các 

cơ quan, đơn vị đầy đủ kịp thời. 



- Tiếp tục phát huy hiệu quả ứng dụng từ các phần mềm quản lý chuyên 

ngành ở các bộ phận chuyên môn trong các cơ quan, đơn vị. 

- 100% trường học trên địa bàn ứng dụng tốt CNTT vào công tác quản 

lý, dạy và học. 

- 100% cán bộ, y bác sỹ trạm y tế ứng dụng tốt CNTT vào hoạt động 

quản lý, điều hành, hỗ trợ khám chữa bệnh.  

2.2. Ứng dụng CNTT phục vụ người dân, doanh nghiệp và cộng đồng.  

- Thực hiện tốt việc công khai, minh bạch thông tin kịp thời, đầy đủ trên 

Trang thông tin điện tử theo tiêu chí đánh giá kèm theo Quyết định số 2694/QĐ-

UBND ngày 17/9/2014 của UBND tỉnh.  

- 100% các thủ tục hành chính ở cấp phường được tiếp nhận và trả kết 

quả thông qua hệ thống phần mềm dịch vụ công, phấn đấu tỷ lệ đúng hạn đạt 

trên 97,5%. 

- Có từ 35% hồ sơ được tiếp nhận và xử lý thông qua hệ thống dịch vụ 

công trực tuyến mức độ 3, 

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Về hạ tầng kỹ thuật. 

- Chú trọng quan tâm đầu tư nâng cấp hệ thống cơ sở hạ tầng CNTT tại 

UBND phường nhằm phục vụ hoạt động quản lý điều hành, tác nghiệp, đảm bảo 

an toàn, an ninh thông tin. 

- Phấn đấu trong năm 2021 xây dựng mới Phòng giao dịch tại Bộ phận Một 

cửa đảm bảo đạt chuẩn để đưa vào hoạt động đạt kết quả cao. 

- Chỉ đạo các trường học, trạm y tế lắp đạt hệ thống camera nhằm giám sát 

an ninh tại các trường học, trạm y tế. 

- Thực hiện và khai thác tốt các phần mềm ứng dụng đã được cấp. 

- Phát huy có hiệu quả phần mềm quản lý hồ sơ công việc TDOffice; nâng 

cao chất lượng hoạt động trang thông tin điện tử đáp ứng về tính năng công khai 

minh bạch trong tình hình mới. 

- Các trường học: Tiếp tục quan tâm đầu tư, mua sắm thiết bị hạ tầng 

CNTT phục vụ công tác quản lý, dạy và học tại các trường học. 

- Trạm Y tế: Bổ sung thêm một số trang thiết bị CNTT mua thêm 01 bộ 

máy  máy tính, 01máy in; duy trì tốt phần mềm quản lý khám chữa bệnh. 

- UBND phường: Huy động nội lực đầu tư ngân sách tiếp tục chỉ đạo đầu 

tư nâng cấp hạ tầng CNTT phục vụ nhu cầu điều hành tác nghiệp của cán bộ, 

công chức đảm bảo đồng bộ và hiệu quả. 

2. Về ứng dụng CNTT. 

- Tiếp tục phát huy tối đa hiệu quả Trang thông tin điện tử; việc tiếp nhận, 

giải quyết TTHC đúng quy định, không để xảy ra tình trạng quá hạn trên phần 

mềm trong khi hồ sơ giấy đã được xử lý đúng hạn. 

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền ứng dụng dịch vụ công trực 

tuyến mức độ 3, mức độ 4 thông qua các kênh thông tin như: Mạng xã hội 

Facebook, Zalo, tờ rơi tuyên truyền,... 



- Tiếp tục cập nhật kịp thời lên trang thông tin điện tử các chủ trương, chính 

sách pháp luật gắn với quyền lợi, nghĩa vụ của người dân và doanh nghiệp trên địa 

bàn. 

- Tiếp tục đẩy mạnh việc sử dụng hệ thống phần mềm quản lý văn bản để 

trao đổi các văn bản theo quy định, triển khai việc điều hành - tác nghiệp (đăng 

tải văn bản đi, đến) tại UBND phường đầy đủ, kịp thời. 

- Ứng dụng phần mềm theo dõi ý kiến chỉ đạo, điều hành thực hiện các 

nhiệm vụ lãnh đạo UBND phường giao đạt hiệu quả cao nhất. 

- Tiếp tục thực hiện tốt việc ứng dụng chữ ký số trong điều hành, trao đổi 

công việc giữa các cơ quan, đơn vị.  

- Tăng cường công tác kiểm tra, hướng dẫn tổ chức thực hiện ứng dụng 

CNTT tại các cơ quan, đơn vị. 

- Tăng cường đăng tải, cập nhật thông tin lên Trang thông tin điện tử của 

phường. 

- Các trường học: Tăng cường ứng dụng CNTT trong dạy và học; chỉ đạo 

các giáo viên khai thác tốt các tài nguyên trên mạng để làm phong phú thêm bài 

giảng điện tử. 

- Trạm Y tế: Thực hiện tốt việc ứng dụng hệ thống phần mềm khám và 

chữa bệnh.  

3. Về nhân lực CNTT. 

- Tiếp tục đề nghị thị xã quan tâm mở các lớp tập huấn nghiệp vụ ứng dụng 

CNTT để thực hiện trong công tác và tạo điều kiện cho cán bộ công chức cấp 

phường được đi tham quan học hỏi các mô hình ứng dụng tôt CNTT. 

- Học hỏi và nâng cao trình độ kỹ năng xử lý, lưu trữ văn bản điện tử; tìm 

kiếm, chọn lọc thông tin trên mạng internet nhằm phục vụ công việc chuyên môn 

tại các cơ quan, đơn vị hành chính Nhà nước. 

- Khuyến khích các cán bộ, công chức, viên chức tự nghiên cứu, học tập 

nâng cao trình độ về ứng dụng CNTT. 

- Đề nghị thị xã tổ chức 02 - 03 lớp tập huấn  nâng cao khả năng về ứng dụng 

CNTT cho cán bộ, công chức tại các cơ quan, đơn vị. 

4. Về đảm bảo an toàn, an ninh thông tin. 

- Căn cứ kế hoạch 357/KH-UBND ngày 17/10/2019 của UBND tỉnh về 

triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường hiệu quả công tác phòng, ngừa, chống vi 

phạm pháp luật và tội phạm trên internet” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm 2019 - 

2025; trong đó tập trung tuyên truyền nâng cao nhận thức cho cán bộ, Nhân dân 

trên địa bàn trong phòng, ngừa, chống vi phạm pháp luật trên môi trường mạng. 

- Căn cứ kế hoạch ứng dụng CNTT của thị xã năm 2021; UBND phường 

thường xuyên quan tâm đến thiết bị máy tính, dữ liệu trên phần mềm của máy 

tính, nếu có hiện tượng bị hư hỏng, hoặc bị vi rút xâm nhập thì kịp thời phối hợp 

với bộ phận kỷ thuật để xử lý kịp thời.  



5. Về tài chính. 

- Quan tâm đầu tư nguồn lực tài chính để mua sắm trang thiết bị CNTT đầy 

đủ, kịp thời. Tranh thủ sự huy động nguồn lực hợp pháp khác và sự quan tâm của 

thị xã và tỉnh để nâng cấp đầu tư hệ thống hạ tầng CNTT đảm bảo phục vụ tốt hoạt 

động.  

- Các đơn vị trường học, trạm y tế tập trung đầu tư ngân sách để phục vụ 

ứng dụng CNTT tại đơn vị; khuyến khích các đơn vị hỗ trợ một phần kinh phí 

giúp cán bộ, công chức, viên chức mua sắm máy tính cá nhân phục vụ công việc. 

6. Về môi trƣờng chính sách. 

- Làm tốt công tác xã hội hoá đầu tư cơ sở hạ tầng, phấn đấu năm 2021 xây 

dựng phòng giao dịch tại bộ phận một cửa đạt chuẩn để phục vụ tốt ứng dụng 

Công nghệ thông tin trong hoạt động CCHC. 

- Đề nghị thị xã tổ chức 02 - 03 lớp tập huấn cho cán bộ, công chức, viên 

chức trong hệ thống bộ máy Chính trị phường Trung Lương và trường học, trạm 

y tế để nâng cao trình độ ứng dụng CNTT. 

7. Những hạng mục cần đầu tƣ trọng điểm trong năm 2021  (Có phụ 

lục kèm theo). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Căn cứ kế hoạch ứng dụng CNTT năm 2021 bộ phận tài chính ngân sách  

xây dựng dự toán ngân sách đảm bảo phục vụ ứng dụng CNTT trong năm 2021. 

Dự toán các nội dung chi ứng dụng CNTT thực hiện theo Hướng dẫn Liên ngành 

số Thông tư Liên tịch số 19/2012/TTLT-BTC-BKH&ĐT-BTTTT ngày 

15/2/2012 của Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Thông tin và Truyền 

thông về việc hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện Chương trình 

quốc gia về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước 

và các văn bản có liên quan. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa. 

- Làm tốt công tác tham mưu, tuyên truyền, hướng dẫn nâng cao nhận thức 

về ứng dụng CNTT cho cán bộ, công chức trong cơ quan, đơn vị.   

- Phối hợp với bộ phận văn phòng, các đơn vị có liên quan để triển khai kế 

hoạch ứng dụng CNTT trên địa bàn, bảo đảm đúng mục tiêu kế hoạch đề ra. 

 - Tranh thủ sự giúp đỡ của cán bộ CNTT thị xã kiểm tra việc thực hiện kế 

hoạch ứng dụng CNTT; thường xuyên đôn đốc định kỳ 6 tháng báo cáo về 

UBND phường và chỉ ra những khó khăn, vướng mắc, đề xuất các giải pháp cần 

thiết; để tham mưu biện pháp khắc phục để việc thực hiện kế hoạch ứng dụng 

CNTT đạt hiệu quả cao. 

 - Tăng cường đôn đốc các thành viên trong Ban biên tập trang thông tin 

điện tử viết tin, bài trên các lĩnh vực hoạt động, tuyên truyền sử dụng Dịch vụ 

công trực tuyến trong giải quyết TTHC. 



 2. Bộ phận Văn phòng  

 - Phối hợp với Công chức Văn hóa theo giỏi đôn đốc việc ứng dụng CNTT 

trong điều hành tác nghiệp của cán bộ, công chức, thực hiện phối hợp tham mưu 

nâng cấp tu sữa hệ thống CNTT đảm bảo yêu cầu hoạt động. 

 - Phối hợp chỉ đạo tốt việc ứng dụng phần mềm Quản lý hồ sơ công việc; 

điều hành nội bộ; hộp thư điện tử hatinh.gov.vn; hệ thống dịch vụ công trực 

tuyến và ứng dụng tốt chữ ký số. 

 - Phối hợp Ban biên tập trang thông tin điệntử đăng tải kịp thời các văn bản 

của phường trên hệ thống trang thông tin điện tử; đôn đốc cán bộ công chức thực 

hiện tốt hệ thống dịch vụ công trực tuyến. 

3. Các tổ chức trong hệ thống chính trị, các trƣờng học và trạm y tế 

phƣờng. 

- Làm tốt công tác tuyên truyền, chỉ đạo nâng cao nhận thức cho cán bộ, 

công chức và Nhân dân về ứng dụng CNTT và đảm bảo an toàn, an ninh thông 

tin; cảnh giác trước các thủ đoạn của tội phạm công nghệ cao trong giai đoạn hiện 

nay, chủ động trong việc học tập nâng cao trình độ ứng dụng CNTT trong điều 

hành tác nghiệp. 

 - Các đơn vị trường học, trạm y tế xây dựng kế hoạch ứng dụng CNTT của 

đơn vị theo tinh thần nội dung kế hoạch đề ra và tổ chức triển khai thực hiện có 

hiệu quả. 

 - Xử lý kịp thời các hồ sơ TTHC trên hệ thống dịch vụ công trực tuyến; 

ứng dụng tốt các phần mềm chuyên ngành phục vụ tốt công tác chuyên môn tại 

đơn vị. 

Trên đây là Kế hoạch ứng dụng CNTT năm 2021 của Uỷ ban nhân dân 

phường Trung Lương, đề nghị các tổ chức, cơ quan, đơn vị chủ động xây dựng 

kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện tốt./. 
 

Nơi nhận: 
- Phòng VHTT thị xã; 

- TT Đảng uỷ, TT HĐND phường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND ; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- BCĐ ứng dụng CNTT; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nguyễn Công Lộc 



PHỤ LỤC 

Các nội dung đầu tƣ trọng điểm trong năm 2021 

(Kèm theo Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 22/12/2020 của UBND phường Trung Lương) 

 

TT Các nội dung thực hiện Chủ đầu tƣ 
Kinh phí (Triệu đồng) 

Thời gian 

thực hiện 

Tổng TW Tỉnh Thị xã Phƣờng  

I Hạ tầng kỹ thuật 

1.  
Cài đặt, gia hạn phần mềm antivirus có bản quyền 

24 máy tính trong hệ thống Chính trị phường. 
UBND phường  6  0 0 0 6  Cả năm 

2.  
Nâng cấp trang thiết bị CNTT và hạ tầng mạng 

đảm bảo đồng bộ, hiệu quả 

UBND phường,  

03 trường học, 

Trạm y tế 

50  0 0 0 50 Cả năm 

3.  
Lắp camera an ninh trật tự tại các trường học, 

trạm y tế. 

Các trường học 

và trạm y tế  
30  0 0 0 30  Cả năm 

 Tổng cộng (I):  86  0 0 0 86   

II Ứng dụng CNTT 

1 

Nhuận bút cho các Cộng tác viên viết tin, bài  và 

phụ cấp cho Ban biên tập trên Trang thông tin 

điện tử phường. 

UBND phường 5  0 0 0 0 
Thường 

xuyên 

2 
Chi trả phí hosting, tên miền cho Trang thông tin 

điện tử phường 
UBND phường 3  0 0 0 0 Cả năm 

 Tổng cộng (II):  8 0 0 0 8  

III Tuyên truyền 

 Làm tờ rơi, pano, áp phích,... UBND phường 3  0 0 0 3   

 Tổng   97  0 0 0 97  
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